
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:30

A  USV TU IV S

I II III IV V VI Punkte

4 27 18 6 11 13

17

0
9

1
10

4
11

6
14

7
16

8
17

Auszeit

1:5
16:23

Ende
14:51

B  VC Dresden III R

I II III IV V VI Punkte

69 1 7 11 9 13

252

21:14

21:15
╳
14
25

1
18

5
19

10
20

11
21

13
23 Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
14:54

B  VC Dresden III S

I II III IV V VI Punkte

69 1 7 11 9 13

272 8

21:20 21:24

0
13
21

3
14
24

4
17
27

5
18

6
19

12
20

Auszeit

14:12
21:22

Ende
15:18

A  USV TU IV R

I II III IV V VI Punkte

13 4 27 18 6 3

25

╳
8
20

1
10
24

2
15
25

3
16

5
17

6
19

Auszeit

6:10
24:23

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
15:21

A  USV TU IV S

I II III IV V VI Punkte

4 27 13 6 3 18

1610

11:16

2
9

3
11

4
13

5
14

7
15

8
16

Auszeit

11:13
11:17

Ende
15:42

B  VC Dresden III R

I II III IV V VI Punkte

69 1 7 2 9 13

2511

21:14

21:15
╳
9
25

1
10

5
19

6
20

7
21

8
22 Auszeit

10:11

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Bezirksliga Männer Dresden
Männer

B  VC Dresden III (13) vs. USV TU Dresden IV A

Spiel 41 13.12.2025 14:30 Uhr

SH 25. Grund-/Mittelschule
01309 Dresden

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  VC Dresden III 9/14

1 Krüger, Lucas X
2 Handke, Sebastian X

7 Büchner, Jonas X
8 Reichelt, Rocco X
9 Tietz, Marius X

11 Mathei, Sebastian X

13 Friede, Martin X
33 Katschinski, Marco X
69 Bräuer, Tobias X

B  Libero

33 Katschinski, Marco X

B  Offizielle

T Harzer, Nina E
CT Obst, Matthias E
SC Kappler, Kim E

P Schimann, Mirabell E

C

A  USV TU IV 13/14

3 Taubenreuther, Heiko X

4 Mäge, Ingo X
5 Lingenau, Igor
6 Hackmann, Karl X

10 Döhling, Daniel X

11 Sommer, Falk X
12 Stoof, Karsten
13 Voigt, Uwe X
15 Wünsche, Steffen
18 Ritschel, Henning X

26 Preuß, Ulrich Burkart
27 Klappstein, Stefan X
39 Strohbach, Ulrich X

A  Libero

39 Strohbach, Ulrich X

A  Offizielle

T Lingenau, Igor

CT Mäge, Ingo

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  VC Dresden III USV TU IV A

A W G P Satz Dauer P G W A
0 2 1 25 1 21 17 0 0 2
2 2 1 27 2 24 25 0 0 2
1 2 1 25 3 21 16 0 1 2

4
5

3 6 3 77 66 58 0 1 6
Start: 14:30 Ende: 15:42 Dauer: 1:12

Sieger: VC Dresden III (13)

Schiedsgericht Linienrichter
1 Keil, Johannes 1 SV, Post
2 Franitza, Paul 2 SV, Post

Schr. Kastner, Jan
Assist. Hoschke, Timon

Dokument erstellt: 13.12.2025 15:44 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


