



# Bezirksliga Männer Dresden

Männer

(B) VC Dresden III (13) vs. USV TU Dresden IV (A)

Spiel 41

13.12.2025 14:30 Uhr

SH 25, Grund-/Mittelschule  
01309 Dresden

Aufstellung	Aufschlagfolge								
	Startaufstellung								
	Auswechselspieler	Spielnr.	Spielstand						
Aufschlagsrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5. 6. 7. 8.	I 9 10 11	II 10 11 14	III 4 6 14	IV 6 16 17	V 11 13 17	VI 13 17 18	Punkte 17

S	Start 14:30						(A) USV TU IV						S	Ende 14:51						(B) VC Dresden III						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	
	4	27	18	6	11	13	69	1	7	11	9	13		2	21:14	21:15	21:20	21:24	25							
1	0	1	4	6	7	8	17	X	14	18	5	19	10	20	11	21	13	23	Auszeit	14:25	16:23					

S	Start 14:54						(B) VC Dresden III						S	Ende 15:18						(A) USV TU IV						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	
	69	1	7	11	9	13	2	2	8	21:20	21:24	27		13	4	27	18	6	3	13	4	27	18	6	3	
2	0	3	4	5	6	12	21	13	14	17	18	19	20	12	20	14:12	21:22	25	8	10	25	16	17	19	Auszeit	

Aufstellung	Aufschlagfolge								
	Startaufstellung								
	Auswechselspieler	Spielnr.	Spielstand						
Aufschlagsrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5. 6. 7. 8.	I 9 11	II 11 13	III 4 13	IV 5 14	V 7 15	VI 8 16	Punkte 16

S	Start 15:21						(A) USV TU IV						S	Ende 15:42						(B) VC Dresden III						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	
	4	27	13	6	3	18	69	1	7	2	9	13		2	11	10	11	14	15	13	4	27	18	6	3	
3	2	3	4	5	6	8	9	1	10	19	6	20	7	21	8	22	Auszeit	11:13	11:17							

S	Start 15:21						(A) USV TU IV						S	Ende 15:42						(B) VC Dresden III						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	
	4	27	13	6	3	18	69	1	7	2	9	13		2	11	10	11	14	15	13	4	27	18	6	3	
4	2	3	4	5	6	8	9	1	10	19	6	20	7	21	8	22	Auszeit	11:13	11:17							

Aufstellung	Aufschlagfolge								
	Startaufstellung								
	Auswechselspieler	Spielnr.	Spielstand						
Aufschlagsrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5. 6. 7. 8.	I 9 11	II 11 13	III 4 13	IV 5 14	V 7 15	VI 8 16	Punkte 16

S	Start 15:21						(A) USV TU IV						S	Ende 15:42						(B) VC Dresden III						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	
	4	27	13	6	3	18	69	1	7	2	9	13		2	11	10	11	14	15	13	4	27	18	6	3	
5	2	3	4	5	6	8	9	1	10	19	6	20	7	21	8	22	Auszeit	11:13	11:17							

Sanktionen	
V	B

Bemerkungen	

Ergebnisse	
(B) VC Dresden III	USV TU IV (A)
A	W G P Satz Dauer P G W A
0 2 1 25 1 21 17 0 0 2	
2 2 1 27 2 24 25 0 0 2	
1 2 1 25 3 21 16 0 1 2	
	4
	5
3 6 3 77 66 58 0 1 6	
Start: 14:30 Ende: 15:42 Dauer: 1:12	
Sieger: VC Dresden III (13)	3:0

Schiedsgericht		Linienrichter	
1	Keil, Johannes	1	SV, Post
2	Franitza, Paul	2	SV, Post
		Schr.	Kastner, Jan
		Assist.	Hoschke, Timon

Dokument erstellt: 13.12.2025 15:44 Uhr  
 Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0  
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung  
 ★: MVP